712 |

- Steiermark
Giiltig ab 19. Januar 2026
Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.
Haltestelle Montag - Freitag (Werktag)
Fahrtnummer| 137 103 805 905 807 907 109 11 113 815 915 817 917 819 919 821 921 923 823 925 825
Verkehrsbeschrankung S F F S F S F S F S F F S F S
Graz Hauptbahnhof (G) 5:15 6:15 6:15 711 819 9:13 10:16 11:12 11:12 12:15 12:15 13:15 13:15 14:11 14:11 15111 15:20 16:11 16:20
Graz Koflacher Gasse/PVA »5:17 6:17 »6:17 »7:14 8:22 99:16 910:19 »11:15 »11:15 »12:19 »12:19 »13:19 »13:19 »14:15 »14:15 »15:15 »15:23 »16:15 »16:23
Graz Fachhochschule Joanneum ’5:19 16:19 »6:19 »7:16 18:24 99:18 910:21 »11:17 »11:17 »12:21 »12:21 »13:21 »13:21 »14:17 »14:17 »15:17 »15:25 »16:17 »16:25
Graz Eggenberger Allee/tim »5:20 16:20 16:20 »7:17 18:25 99:19 910:22 »11:18 »11:18 912:22 »12:22 »13:22 »13:22 »14:18 »14:18 »15:18 »15:26 »16:18 »16:26
Graz Karl-Morre-Schule »5:21 6:21 6:21 »7:18 18:26 99:20 »10:23 »11:19 »11:19 912:23 »12:23 »13:23 »13:23 »14:19 »14:19 »15:19 »15:27 »16:19 »16:27
Graz Kienzlkreuz 05:22 623 6:23 »7:21 1829 $9:22 910:25 »11:22 »11:22 912:26 »12:26 »13:26 »13:26 »14:22 »14:22 »15:22 »15:30 »16:22 »16:30
Graz Wetzelsdorfer StraSe/BurenstraRe 523 6124 624 7:22 830 9:23 10:26 11:23 11:23 12:27 12:27 13:27 13:27 1423 14:23 15:23 15:31 16:23 16:31
Graz Krottendorfer Strale 523 6125 6:25 7:23 831 9:24 10:27 11:24 11:24 12:28 12:28 13:28 13:28 14:24 14:24 15:24 15:32 16:24 16:32
Graz ThalerseestraRe 526 6:28 6:28 7:27 834 9:27 10:30 11:27 11:27 12:31 12:31 13:31 13:31 14:27 14:27 15:27 15:35 16:27 16:35
Graz Hohlenweg 527 629 6:29 7:28 835 9:28 10:31 11:28 11:28 12:32 12:32 13:32 13:32 14:28 14:28 15:28 15:36 16:28 16:36
Graz Abzw Mantscha 528 6:30  6:30 7:29 836 9:29 10:32 11:29 11:29 12:33 12:33 13:33 13:33 14:29 14:29 15:29 15:37 16:29 16:37
Haslau bei Graz Hasenriegel 529 6:31 6:31 7:30 837 9:30 10:33 11:30 11:30 12:34 12:34 13:34 13:34 14:30 14:30 15:30 15:38 16:30 16:38
Haslau bei Graz Haslauweg 5:30 6:332 6:32 7:31 838 9:31 10:34 11:31 11:31 12:35 12:35 13:35 13:35 14:31 14:31 15:31 15:39 16:31 16:39
Steinberg Abzw Rohrbach 5332 634 634 7:32_ 839 9:3210:35 11:32 11:32 12:36_12:36_ 13:36_ 13:36_ 14:32 14:32 15:32 15:40 16:32_ 16:40
Niederberg Abzw Holzberg 534 635 6:35 7:34 841 9:34 10:37 11:34 11:34 12:38 12:38 13:38 13:38 14:34 14:34 1534 15142 16:34 16:42
Niederberg Weixler 535 6:36 6:36 7:35 842 9:35 10:38 11:35 11:35 12:39 12:39 13:39 13:39 14:35 14:35 15:35 15:43 16:35 16:43
Niederberg Lanz 536 6:37 6:37 7:36 843 9:36 10:39 11:36 11:36 12:40 12:40 13:40 13:40 14:36 14:36 15:36 15:44 16:36 16:44
Niederberg Higgersberger 537 637 637 7:37 844 9:37 10:40 11:37 11:37 12:41 12:41 13:41 13:41 14:37 14:37 1537 1545 16:37 16:45
Hitzendorf Kollmann ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 11:38 12:42 ‘ 13:42 14:38 ‘ ‘ ‘ ‘
Hitzendorf Schulen an 11:39 12:43 13:43 14:39
Hitzendorf Schulen ab ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 11:43 12:44 ‘ 13:44 14:43 ‘ ‘ ‘ ‘
Hitzendorf Zentrum 11:44 12:45 13:45 14:44
Hitzendorf Zentrum 5:39 6:38 6:38 7:39 846 9:39 10:42 \ 11:39 \ 12:43 13:43 \ 14:39 15:39 15:47 16:39 16:47
Hitzendorf Busbahnhof an 540 6:39  6:39 7:40 847 9:40 10:43 11:45 11:40 12:46 12:44 13:46 13:44 14:45 14:40 15:40 1548 16:40 16:48
Verkehrsbeschrédnkung S F
714 Hitzendorf Busbahnhof ab 5:42  6:44 6:44 7:49 853 849 9:49 10:49 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:49 16:49 16:49
714 Lieboch Bahnhof an 5:58 7:00 7:00 8:04 9:08 9:05 10:.05 11:05 12:05 12:03 13:05 13:03 14:05 14:03 15:05 15:03 16:03 16:05 17:05 17:05
714 Dobl Ort an 6:08 7:07 8:12 ‘ ‘ ‘ 12:14 12:11 13:14 13:11  14:14 14:11 15:14 15:11 16:11 16:13 17:13 17:13
714 Premstdtten-Tobelb. Bf an 6:18 7:18 8:21 9:16  9:12 10:12 11:12 12:27 12:21 13:27 13:21 14:27 14:21 1527 1521 16:21 16:23 17:.23 17:26
Hitzendorf Busbahnhof ab 5:43 6:45 7:47 7:47 848 9:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47 14:47 14:47 1549 1549 16:49 16:49
Hitzendorf Kirschenhalle 5:44 6:46 7:48 7:48 849 9:48 10:48 11:48 11:48 12:48 12:48 13:48 13:48 14:48 14:48 1550 15:50 16:50 16:50
Hitzendorf Zentrum 5:44 6:46 7:48 7:48 849 9:48 10:48 11:48 11:48 12:48 12:48 13:48 13:48 14:48 14:48 15:50 15:50 16:50 16:50
Hitzendorf Briickenwaage 5:45 6:47 7:49 7:49 850 9:49 10:49 11:49 11:49 12:49 12:49 13:49 13:49 14:49 14:49 15:51 15:51 16:51 16:51
Hitzendorf Feuerwehrhaus 5:46 6:48 7:50 7:50 851 9:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:50 13:50 13:50 14:50 14:50 15:52 15:52 16:52 16:52
Hitzendorf Stering/Ulzmihle 5:47 6:49 7:51 751 852 9:51 10:51 11:51 11:51 12:51 12:51 13:51 13:51 14:51 14:51 15:53 15:53 16:53 16:53
Hitzendorf Milchhtitte Schreiner 5:48 6:50 7:52  7:52 853 9:52 10:52 11:52 11:52 12:52 12:52 13:52 13:52 14:52 14:52 15:54 15:54 16:54 16:54
Aichstern Wegkreuzung 4:44 5:49 6:51 7:53 7:53 8:.53 9:53 10:53 11:53 11:53 12:53 12:53 13:53 13:53 14:53 14:53 15:55 15:55 16:55 16:55
Reiteregg Dorner 4:46  5:51 6:53 7:55 7:55 855 9:55 10:55 11:55 11:55 12:55 12:55 13:55 13:55 14:55 14:55 15:57 15:57 16:57 16:57
Reiteregg Planner 4:47 552 6:54 7:56 7:56 856 9:56 10:56 11:56 11:56 12:56 12:56 13:56 13:56 14:56 14:56 15:58 15:58 16:58 16:58
Reiteregg Abzw Michelbach 4:48 5:53 6:55 7:57 7:57 857 9:57 10:57 11:57 11:57 12:57 12:57 13:57 13:57 14:57 14:57 15:59 15:59 16:59 16:59
St.Bartholoma Hansbauer/Planner 4:49  5:54 656 7:58 7:58 858 9:58 10:58 11:58 11:58 12:58 12:58 13:58 13:58 14:58 14:58 16:00 16:00 17:00 17:00
St.Bartholoma Volksschule 4:50  5:55 657 7:59 7:59 859 9:59 10:59 11:59 11:59 12:59 12:59 13:59 13:59 14:59 14:59 16:01 16:01 17:01 17:01
St.Bartholoma Ort 4:51 556 6:58  8:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 12:00 13:00 13:00 14:00 14:00 15:00 15:00 16:02 16:02 17:02 17:02
712 St.Bartholomd Ort ab| *4:51 *5:56 *6:58 *8:00 *8:00 *9:00 *10:00 %11:00 %12:00 *12:00 %13:00 %13:00 %14:00 *14:00 x15:00 x15:00 %16:02 *16:02 *17:02 %17:02
712 St.0swald Umkehrschleife an [ \ \ [ \ \ | 1207 13:07 | 1407 15:07 | [ \ \ \
712 Aichstern Wegkreuzung an| 4:58 6:04 7:06 808 808 9:08 70:08 11:08 12:23 12:08 13:14 13:08 14:14 14:08 15:15 15:08 16:10 16:10 17:10 17:10
712 Hitzendorf Busbahnhof an 6:09 711813 813 913 10:13_11:13 12:28 12:13 13:18 13:13 14:18 14:13 1520 15:13 16:15 16:15 17:15 17:15
Haltestelle Mo-Fr (Werktag) Samstag (Werktag) Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer| 127 129 131 133 135 201 203 205 207 209 211 213 215 217 301 303 305 307 309 311 313 315
Graz Hauptbahnhof (G) 17:15 1821 19:15 21:36 23:33] 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:36 23:31 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:36 23:33
Graz Koflacher Gasse/PVA »17:19 »18:24 »19:17 21:38 923:35[ »7:17 9:17 »11:17 »13:17 »15:17 »17:17 »19:17 921:38 923:33[ 99:17 »11:17 »13:17 »15:17 »17:17 »19:17 921:38 »23:35
Graz Fachhochschule Joanneum 217:21 »18:26 »19:19 921:40 »23:37| »7:19 9:19 »11:19 »13:19 »15:19 »17:19 »19:19 921:40 923:35[ 99:19 »11:19 »13:19 »15:19 »17:19 »19:19 »21:40 »23:37
Graz Eggenberger Allee/tim $17:22 »18:27 »19:20 »21:41 923:38| »7:20 9:20 »11:20 »13:20 »15:20 »17:20 »19:20 »21:41 923:36( 99:20 »11:20 »13:20 »15:20 »17:20 »19:20 »21:41 »23:38
Graz Karl-Morre-Schule 217:23 »18:28 »19:21 921:42 923:39| »7:21 99:21 »11:21 »13:21 »15:21 »17:21 »19:21 921:42 923:37[ 99:21 »11:21 »13:21 »15:21 »17:21 »19:21 921:42 »23:39
Graz Kienzlkreuz 217:26 »18:30 919:23 921:43 923:40 »7:22 99:22 »11:23 913:23 »15:23 »17:23 919:23 921:43 923:38 99:22 »11:23 »13:23 »15:23 »17:23 »19:23 921:43 »23:40
Graz Wetzelsdorfer StraSe/BurenstraRe 17:27 1831 19:24 21:44 23:41| 7:23 9123 11:24 13:24 1524 17:24 1924 21:44 23:39] 9:23 11:24 13:24 151224 17:24 19:24 21:44 23:41
Graz Krottendorfer Strale 17:28 18:32 19:25 21:44 2341 7:23  9:24 11:25 13:25 1525 17:25 19:25 21:44 23:39| 9:23 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:44 23:41
Graz ThalerseestraRe 17:31 18:35 19:28 21:47 23:44) 7:26 9:27 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:47 23:42| 9:26 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:47 23:44
Graz Hohlenweg 17:32 18:36 19:29 21:48 23:45 7:27 9:28 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 21:48 23:43| 9:27 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 21:48 23:45
Graz Abzw Mantscha 17:33 18:37 19:30 21:49 23:46] 7:28 9:29 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:49 23:44] 9:28 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:49 23:46
Haslau bei Graz Hasenriegel 17:34 18:38 19:31 21:50 23:47| 7:29 9:30 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 21:50 23:45 9:29 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 21:50 23:47
Haslau bei Graz Haslauweg 17:35 1839 19:32 21:51 23:48 7:30 9:31 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:51 23:46| 9:30 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:51 23:48
Steinberg Abzw Rohrbach 17:36_18:40 19:33 21:52 23:49] 7:31  9:32 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:52 23:47| 9:31 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:52 23:49
Niederberg Abzw Holzberg 17:38 1842 19:35 21:54 23:50, 7:33 9:34 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:54 23:48 9:33 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:54 23:50
Niederberg Weixler 17:39 1843 19:36 21:55 23:51 7:35 9:36 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:55 23:49| 9:35 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:55 23:51
Niederberg Lanz 17:40 18:44 19:37 21:56 23:52| 7:36 9:37 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 21:56 23:50 9:36 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 21:56 23:52
Niederberg Higgersberger 17:41 1845 19:38 21:56 23:52| 7:36 9:37 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 21:56 23:50 9:36 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 21:56 23:52
Hitzendorf Zentrum 17:43 18:47 19:40 21:58 23:54/ 7:38 9:39 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:58 23:52 9:38 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:58 23:54
Hitzendorf Busbahnhof an| 17:44 18:48 19:41 21:59 23:55[ 7:39 9:40 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:59 23:53] 9:39 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:59 23:55
714 Hitzendorf Busbahnhof ab| 17:47 18:49 19:49
714 Lieboch Bahnhof an| 18:03 19:05 20:05
714 Dobl Ort an| 1811 19:13 20:13
714 Premstdtten-Tobelb. Bf an| 1821 19:23 20:22
714 Hitzendorf Busbahnhof ab 7:41
714 Stallhofen Busbahnhof an 7:54
Hitzendorf Busbahnhof ab| 17:47 1849 19:47 22:00 741 941 11:41 13:41 1541 17:41 19:42 22:00 9:40 11:41 13:41 1541 17:41 19:42 22:00
Hitzendorf Kirschenhalle 17:48 18:50 19:48 22:01 7:42  9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:43 22:01 9:41 11:42 13:42 15:42 17:42 19:43 22:01
Hitzendorf Zentrum 17:48 18:50 19:48 22:01 7:42  9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:43 22:01 9:41 11:42 13:42 15:42 17:42 19:43 22:01
Hitzendorf Briickenwaage 17:49 18:51 19:49 22:02 7:43  9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:44 22:02 9:42 11:43 13:43 15:43 17:43 19:44 22:02
Hitzendorf Feuerwehrhaus 17:50 18:52 19:50 22:03 7:44 9144 11:44 13:44 1544 17:44 19:45 22:03 9:43 11:44 13:44 15:44 17:44 19:45 22:03
Hitzendorf Stering/Ulzmihle 17:51 18:53 19:51 22:04 7:45  9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:46 22:04 9:44 11:45 13:45 15:45 17:45 19:46 22:04
Hitzendorf Milchhiitte Schreiner 17:52 1854 19:52 22:05 7:46  9:46 11:46 13:46 1546 17:46 19:47 22:05 9:45 11:46 13:46 15:46 17:46 19:47 22:05
Aichstern Wegkreuzung 17:53 1855 19:53 22:05 7:47  9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:48 22:05 9:46 11:47 13:47 15:47 17:47 19:48 22:05
Reiteregg Dorner 17:55 18:57 19:55 22:07 7:49 949 11:49 13:49 1549 17:49 19:50 22:07 9:48 11:49 13:49 15:49 17:49 19:50 22:07
Reiteregg Planner 17:56 18:58 19:56 22:08 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:51 22:08 9:49 11:50 13:50 15:50 17:50 19:51 22:08
Reiteregg Abzw Michelbach 17:57 1859 19:57 22:09 7:51  9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:52 22:09 9:50 11:51 13:51 15:51 17:51 19:52 22:09
St.Bartholomé Hansbauer/Planner 17:58 19:00 19:58 22:10 7:52  9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:53 22:10 9:51 11:52 13:52 15:52 17:52 19:53 22:10
St.Bartholoma Volksschule 17:59 19:01 19:59 22:11 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:54 22:11 9:52 11:53 13:53 15:53 17:53 19:54 22:11
St.Bartholoma Ort 18:00 19:02 20:00 22:12 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:55 22:12 9:53 11:54 13:54 15:54 17:54 19:55 22:12
712 St.Bartholomd Ort ab [x18:00 %x19:02 %20:00 *22:12 *7:54  *9:54 %11:54 %13:54 %15:54 %17:54 %19:55 %22:12 %9:53 %11:54 %13:54 %15:54 %17:54 %19:55 %22:12
712 Aichstern Wegkreuzung an| 18:08 19:10 20:08 22:20 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:03 22:20 10:01 12:02 14:02 16:02 18:02 20:03 22:20
712 Hitzendorf Busbahnhof an| 18:13 19:15 20:12 22:24 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 22:24 10:06 _12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 22:24

S an Schultagen F an schulfreien Tagen » hélt nur zum Einsteigen * Weiterfahrt im selben Fahrzeug maéglich

www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple

RegioBus Steiermark | GKB +43 316 5987-300, Dr. Richard +43 316 402003

VERBUND LINIE Bilx= |

14.01.2026 12:19:52 94-712-m-2 |26



—
— Steiermark

712 mmwal (Hitzendorf -) St. Bartholoma (- St. Oswald) -
[PI=8 Hitzendorf - Niederberg - Graz

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

Haltestelle Montag - Freitag (Werktag)
Fahrtnummer| 144 102 104 806 846 810 908 842 914 814 116 118 120 922 822 924 824 848 850 926 826 928

712 Graz Hauptbahnhof ab 5:15 6:15 7:11 7:04 819 9:13 10:16 11:12 11:12 12:15 12:15 13:15 13:15 14:11

712 Hitzendorf Busbahnhof ab 5:43 6:45 7:47 747 848 9:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47 14:47

712/716 Reiteregg Dorner ab| 4:46 5:51 6:50 653 7:55 755 855 9:55 10:55 11:55 11:55 12:55 12:55 13:55 13:55 14:55

712/716 St.Bartholomd Ort an| *x4.51 *5.56 *6.54  *6.58 *8:00 *8:00 *9:00 *x10:00 *11:00 *12:00 *12:00 *13:00 *13:00 *14:00 *14:00 *15:00

Verkehrsbeschrankung S S S F S F S F S F S S S F S F

St.Bartholoma Ort 4:51 5:56 6:54  6:58 8:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 12:00 13:00 13:00 14:00 14:00 15:00
St.Bartholomé Kirche 4:52 5:57 6:55  6:59 8:.01 801 9:01 10:01 11:01 12:01 12:01 13:01 13:01 14:01 14:01 15:01
St.Bartholoma Siedlung 4:53 5:58 6:56  7:00 8:.02 802 9:02 10:02 11:02 12:02 12:02 13:02 13:02 14:02 14:02 15:02
St.Bartholoma Schlemmer 4:53 5:58 6:56  7:00 8:.02 802 9:02 10:02 11:02 12:02 12:02 13:02 13:02 14:02 14:02 15:02
St.Bartholoma Hofbauer 4:54 5:59 6:57  7.01 803 803 9:.03 10:03 11:03 12:03 12:03 13:03 13:03 14:03 14:03 15:03
St.Oswald Zosser Reihe ‘ ‘ 7:00 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 12:06 13:06 ‘ 14:06 ‘
St.Oswald Umkehrschleife (B) an 7:01 12:07 13:07 14:07
St.Oswald Umkehrschleife (B) ab ‘ ‘ 7:02 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 12:15 ‘ 13:07 ‘ 14:07 ‘
St.Oswald Zosser Reihe 7:03 12:16 13:08 14:08
St.Bartholoma Jaritzberg 4:55 6:00 7:07  7:02 8:04 8:.04 9:04 10:04 11:04 12:04 12:19 13:04 13:11 14:04 14:11 15:04
Rohrbach Hartweber 4:55 6:00 7:08  7:02 8:04 804 9:04 10:04 11:04 12:04 12:19 13:04 13:11 14:04 14:11 15:04
Rohrbach Spar-Markt 4:56 6:01 7:09  7:03 8:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 12:20 13:05 13:12 14:05 14:12 15:05
Rohrbach Stegwirt 4:56 6:02 7:10 7:04 8:.06 806 9:06 10:06 11:06 12:06 12:21 13:06 13:13 14:06 14:13 15:06
Aichstern Wegkreuzung \ 6:04 7:12  7:06 8:08 808 9:08 10:08 11:08 12:08 12:23 13:08 13:14 14:08 14:14 15:08
Aichstern Wegkreuzung 4:58 \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \

710 Aichstern Wegkreuzung ab| *4:58

710 Rohrbach Gemeindeamt an| 5:00

710 Steinberg Abzw Rohrbach an| 5:07
Hitzendorf Milchhitte Schreiner 6:05 7 7:07 809 809 9:09 10:09 11:09 12:09 12:24 13:09 13:15 14:09 14:15 15:09
Hitzendorf Stering/Ulzmiihle 6:06 7:14  7:08 810 810 9:10 10:10 11:10 12:10 12:25 13:10 13:16 14:10 14:16 15:10
Hitzendorf Feuerwehrhaus 6:07 7:15  7:09 8:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 12:26 13:11 13:17 14:11 14:17 1511
Hitzendorf Briickenwaage 6:07 7:16  7:09 8:11 811 9:11 10:11 11:11 12:11 12:26 13:11 13:17 14:11 14:17 151
Hitzendorf Busbahnhof an 6:09 7 7:11 8:13 813 9:13 10:13 11:13 12:13 12:28 13:13 13:18 14:13 14:18 15:13

710 Hitzendorf Busbahnhof ab 6:11 7:16 8:16 814 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:27 14:14 14:21 15:18

710 Séding-Mooskirchen Bahnhof an 6:25 7:30 830 828 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 13:41 14:28 14:35 15:32

714 Hitzendorf Busbahnhof ab 7:16 816 827 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:27 14:15414:18 15:16

714 Stallhofen Busbahnhof an 7:30 830 839 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 13:41 14:29 14:32 15:30

714 Stallhofen Busbahnhof ab 4:48 6:11 6:55  7:20

714 Hitzendorf Busbahnhof an 5:01 *6.25 7:09 *7:38
Hitzendorf Busbahnhof ab 5.02 614 6227 648 7:17 7:15 746 818 818 9:22 10:22 11:22 12:22 12:29 13:22 13:33 14:18 14:22 15:22
Hitzendorf Kirschenhalle 503 6:15 628 649 7:18 7:16 7:47 819 819 9:23 10:23 11:23 12:23 12:30 13:23 13:34 14:19 14:23 15:23
Hitzendorf Zentrum ‘ ‘ ‘ ‘ 7:19 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
Hitzendorf Schulen an 7:20
Hitzendorf Schulen ab ‘ ‘ ‘ ‘ 7:21 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
Hitzendorf Kollmann 7:23
Niederberg Higgersberger 5:04 6116 629 650 7:25 7:17 7148 820 820 9:25 10:25 11:25 12:25 12:32 13:25 13:36  14:21 14:25 15:25
Niederberg Lanz 505 6:17 6:330 6:51 7:26 7:18 7:49 821 821 9126 10:26 11:26 12:26 12:33 13:26 13:37 14:22 14:26 15:26
Niederberg Weixler 5:06 6:18 6:331 6:552 7:27 7:19 7:50 822 822 9:27 10:27 11:27 12:27 12:34 13:27 13:38 14:23 14:27 15:27
Niederberg Abzw Holzberg 507 619 6:32 6553 7:28 7:20 7:51 823 823 9:28 10:28 11:28 12:28 12:35 13:28 13:39 14:24 14:28 15:28

710 Aichstern Wegkreuzung ab 4:58

710 Rohrbach Gemeindeamt ab 5:00

710 Steinberg Abzw Rohrbach an $5.07
Steinberg Abzw Rohrbach 4508 6:20 6:33 7:29 7:21  7:52 824 824 9:29 10:29 11:29 12:29 12:36 13:29 13:40 14:25 14:29 15:29
Haslau bei Graz Haslauweg 510 622  6:35 7:31 723 754 826 826 9:30 10:30 11:30 12:30 12:37 13:30 13:41 1426 14:30 15:30
Haslau bei Graz Hasenriegel 5:11 61223  6:36 7:32  7:24 755 827 827 931 10:31 11:31 12:31 12:38 13:31 13:42 14:27 14:31 15:31
Graz Abzw Mantscha 512 624 6:37 7:33_ 7:25_ 756 828 828 9:32 10:32 11:32_12:32 12:39 13:32 13:43  14:28 14:32 15:32
Graz Hohlenweg 5:13 6:25 6:38 7334  7:26 757 829 829 9:33 10:33 11:33 12:33 12:40 13:33 13:44 14:29 14:33 15:33
Graz ThalerseestraRe 514 6:26 6:39 7335 7:27 758 830 830 9:34 10:34 11:34 12:34 12:41 13:34 13:45 14:30 14:34 15:34
Graz Krottendorfer Strale 5:17 6129 6:42 7339 7:31 801 833 833 9:337 10:37 11:37 12:37 12:44 13:37 13:48 14:33 14:37 15:37
Graz Wetzelsdorfer Stralle/Burenstralle 518 6:30 6:43 740 7:32 802 834 834 9338 10:38 11:38 12:38 12:45 13:38 13:49 14:34 14:38 15:38
Graz Kienzlkreuz 19 €631 6:44 7:41 €7:33 ¢8:03 ¢8:35 ¢8:35 ¢9:39 €10:39 €11:39 €12:39 €12:46 €13:39 €13:50 €14:35 €14:39 15:39
Graz Karl-Morre-Schule 5:21 €6:33 €6:47 7:44 ¢7:36 €8:06 €8:38 €8:38 €9:41 €10:41 11:41 €12:42 €12:48 €13:42 €13:53 €14:38 14:42 15:42
Graz Eggenberger Allee/tim 5:22 (634 €648 €7:45 €7:37 €8:07 €8:39 €8:39 (€9:42 €10:42 €11:42 €12:43 €12:49 €13:43 €13:54 €14:39 €14:43 1543
Graz Fachhochschule Joanneum 5:23 €635 €6:49 €7:46 €7:38 €8:08 €8:40 ¢8:40 ¢9:43 €10:43 €11:43 €12:44 12:50 €13:44 €13:55 €14:40 14:44 15:44
Graz Koflacher Gasse/PVA 5:26 ¢6:39 €6:53 7:50 €7:42 €8:12 €8:44 €844 €947 €10:47 €11:47 €12:48 €12:53 €13:48 €13:59 €14:44 €14:48 1548
Graz Hauptbahnhof (G) 529 642 6556 754 7:46 816 847 847 9:50 10:50 11:50 12:51 12:56 13:52 14:03 14:48 14:52 15:52

S an Schultagen F an schulfreien Tagen € halt nur zum Aussteigen 4 Anschluss wird in der Regel abgewartet * Weiterfahrt im selben Fahrzeug moglich

RegioBus Steiermark | GKB +43 316 5987-300, Dr. Richard +43 316 402003
www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple VEBBU”D LINIE E

14.01.2026 12:19:52 94-712-m-2 |26



712 mwal (Hitzendorf -) St. Bartholoma (- St. Oswald) -
Hitzendorf - Niederberg - Graz

Am 24. und 31. Dezember gilt der Fahrplan wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien. Details und Abweichungen online auf BusBahnBim.

~ Steiermark

Haltestelle Montag - Freitag (Werktag) Samstag (Werktag)
Fahrtnummer| 828 130 132 134 136 138 140 202 204 206 208 210 212 214 216 218
Verkehrsbeschrédnkung F S F S
712 Graz Hauptbahnhof ab| 14:11 15:11 15:20 16:11 16:20 17:15 1821 19:15 21:36 7:15  9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:36
712 Hitzendorf Busbahnhof ab| 14:47 15:49 15:49 16:49 16:49 17:47 1849 19:47 22:00 741 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:42 22:00
712/716 Reiteregg Dorner ab| 14:55 15:57 15:57 16:57 16:57 17:55 1857 19:55 22:07 7:49  9:49 11:49 13:49 1549 17:49 19:50 22:07
712/716 St.Bartholomd Ort an | x15:00 x16:02 x16:02 *x17:02 *17:02 *18:00 *19:02 *20:00 *22:12 *7:54 %*9:54 x11:54 x13:54 x15:54 *17:54 *19:55 %22:12
Verkehrsbeschrankung| S
St.Bartholoma Ort 15:00 16:02 17:02 18:00 19:02 20:00 22:12 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:55 22:12
St.Bartholoma Kirche 15:01 16:03 17:03 18:01 19:03 20:01 22:13 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:56 22:13
St.Bartholoma Siedlung 15:02 16:04 17:04 18:02 19:04 20:02 22:14 7:56 956 11:56 13:56 15:56 17:56 19:57 22:14
St.Bartholoma Schlemmer 15:02 16:04 17:04 18:02 19:04 20:02 22:14 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:57 22:14
St.Bartholoma Hofbauer 15:03 16:05 17.05 18:03 19:05 20:03 22:15 7:57 957 11:57 13:57 1557 17:57 19:58 22:15
St.Oswald Zosser Reihe 15:06 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
St.Oswald Umkehrschleife (B) an| 15:07
St.Oswald Umkehrschleife (B) ab| 15:07 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
St.Oswald Zosser Reihe 15:08
St.Bartholoma Jaritzberg 15:11  16:06 17:06 18:04 19:06 20:04 22:16 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:59 22:16
Rohrbach Hartweber 15:11  16:06 17:06 18:04 19:06 20:04 22:16 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:59 22:16
Rohrbach Spar-Markt 15:12  16:07 17:07 18:05 19:07 20:05 22:17 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 20:00 22:17
Rohrbach Stegwirt 15:13 16:08 17:08 18:06 19:08 20:06 22:18 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:01 22:18
Aichstern Wegkreuzung 15:15 16:10 17:10 18:08 19:10 20:08 22:20 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:03 22:20
Hitzendorf Milchhtitte Schreiner 15:16 16:11 17:11 18:09 19:11 20:08 22:20 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:20
Hitzendorf Stering/Ulzmiihle 15:17 16:12 17:12 18:10 19:12 20:09 22:21 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 22:21
Hitzendorf Feuerwehrhaus 15:18 16:13 17:13 18:11 19:13 20:10 22:22 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:22
Hitzendorf Briickenwaage 15:18 16:13 17:13 18:11 19:13 20:10 22:22 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:22
Hitzendorf Busbahnhof an| 15:20 16:15 17:15 18:13 19:15 20:12 22:24 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 22:24
710 Hitzendorf Busbahnhof ab 16:16 17:18 18:16 19:16 20:13
710 Séding-Mooskirchen Bahnhof an 16:30 17:32 18:30 19:30 20:27
Verkehrsbeschrédnkung S F
714 Hitzendorf Busbahnhof ab 16:16 17:18 17:16 18:16 19:19 20:15
714 Stallhofen Busbahnhof an 16:30 17:32 17:30 18:30 19:33 20:29
714 Stallhofen Busbahnhof ab
714 Hitzendorf Busbahnhof an
Hitzendorf Busbahnhof ab| 15:22 16:17 17:22 18:20 19:22 20:13 22:25 8:10 10:08 12:07 14:07 16:07 18:07 20:10 22:25
Hitzendorf Kirschenhalle 15:23 16:18 17:23 18:21 19:23 20:14 22:26 8:11 10:09 12:08 14:08 16:08 18:08 20:11 22:26
Niederberg Higgersberger 15:25 16:20 17:25 18:23 19:25 20:16 22:27 813 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:13 22:27
Niederberg Lanz 15:26 16:21 17:26 18:24 19:26 20:17 22:28 814 10:11 12:11 1411 16:11 1811 20:14 22:28
Niederberg Weixler 15:27 16:22 17:27 18:25 19:27 20:18 22:29 815 10:12 12:12 14:12 16:12 1812 20:15 22:29
Niederberg Abzw Holzberg 15:28 16:23 17:28 18:26 19:28 20:19 22:30 8:16 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:16 22:30
Steinberg Abzw Rohrbach 15:29 16:24 17:29 18:27 19:29 20:20 22:31 817 10:14 12:14 14:14 16:14 1814 20:17 22:31
Haslau bei Graz Haslauweg 15:30 16:25 17:30 18:28 19:30 20:21 22:32 818 10:15 12:15 14:15 16:15 1815 20:18 22:32
Haslau bei Graz Hasenriegel 15:31 16:26 17:31 18:29 19:31 20:22 22:33 819 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:19 22:33
Graz Abzw Mantscha 15:32 16:27 17:32 18:30 19:32 20:23 22:34 8:20 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:20 22:34
Graz Hohlenweg 15:33 16:28 17:33 18:31 19:33 20:24 22:35 8:21 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:21 22:35
Graz ThalerseestralSe 15:34 16:29 17:34 18:32 19:34 20:25 22:36 822 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:22 22:36
Graz Krottendorfer Stralle 15:37 16:32 17:37 18:35 19:37 20:28 22:39 8:25 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:25 22:39
Graz Wetzelsdorfer Stralle/Burenstralle 15:38 16:33 17:38 18:36 19:38 20:29 22:40 826 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:26 22:40
Graz Kienzlkreuz €15:39 €16:34 17:39 €18:37 €19:39 €20:30 €22:41 €8:27 €10:24 €12:24 14:24 16:24 €18:24 €20:27 €22:41
Graz Karl-Morre-Schule 15:42 O16:37 17:42 €18:40 19:41 ©0:31 €22:42 €8:29 €10:26 €12:26 €14:26 €16:26 €18:26 €20:29 €22:42
Graz Eggenberger Allee/tim €15:43 €16:38 7:43 €18:41 €19:42 €20:32 €22:43 €8:30 €10:27 €12:27 14:27 €16:27 €18:27 €20:30 €22:43
Graz Fachhochschule Joanneum 5:44 €16:39 17:44 €18:42 €19:43 €20:33 €22:44 €8:31 €10:28 €12:28 €14:28 €16:28 €18:28 €20:31 €22:44
Graz Koflacher Gasse/PVA €15:48 €16:43 17:48 €18:46 €19:47 €20:36 €22:47 €8:33 €10:32 €12:32 €14:32 ¢16:32 €18:32 €20:33 €22:47
Graz Hauptbahnhof (G) 15:52  16:47 17:52 18:49 19:50 20:38 22:49 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 22:49
Haltestelle Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer| 302 304 306 308 310 312 314 316
712 Graz Hauptbahnhof ab 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:36
712 Hitzendorf Busbahnhof ab 9:40 11:41 13:41 15:41 17:41 19:42 22:00
712/716 Reiteregg Dorner ab 9:48 11:49 13:49 15:49 17:49 19:50 22:07
712/716 St.Bartholomd Ort an *9:53 x11:54 x13:54 x15:54 x17:54 x19:55 %x22:12
St.Bartholoma Ort 9:53 11:54 13:54 15:54 17:54 19:55 22:12
St.Bartholoma Kirche 9:54 11:55 13:55 15:55 17:55 19:56 22:13
St.Bartholoma Siedlung 9:55 11:56 13:56 15:56 17:56 19:57 22:14
St.Bartholoma Schlemmer 9:55 11:56 13:56 15:56 17:56 19:57 22:14
St.Bartholoma Hofbauer 9:56 11:57 13:57 15:57 17:57 19:58 22:15
St.Bartholoma Jaritzberg 9:57 11:58 13:58 15:58 17:58 19:59 22:16
Rohrbach Hartweber 9:57 11:58 13:58 15:58 17:58 19:59 22:16
Rohrbach Spar-Markt 9:58 11:59 13:59 15:59 17:59 20:00 22:17
Rohrbach Stegwirt 9:59 12:00 14:00 16:00 18:00 20:01 22:18
Aichstern Wegkreuzung 10:01 12:02 14:02 16:02 18:02 20:03 22:20
Hitzendorf Milchhttte Schreiner 10:02 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:20
Hitzendorf Stering/Ulzmihle 10:03 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 22:21
Hitzendorf Feuerwehrhaus 10:04 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:22
Hitzendorf Brliickenwaage 10:04 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:22
Hitzendorf Busbahnhof an 10:06_12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 22:24
Hitzendorf Busbahnhof abl 7:56 10:09 12:08 14:08 16:08 18:08 20:12 22:25
Hitzendorf Kirschenhalle 7:57 10:10 12:09 14:09 16:09 18:09 20:13 22:26
Niederberg Higgersberger 7:59 10:11 12:11 1411 16:11 18:11 20:14 22:27
Niederberg Lanz 8:00 10:12 12:12 14112 16:12 1812 20:15 22:28
Niederberg Weixler 8:01 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:16 22:29
Niederberg Abzw Holzberg 8:02 10:14 12:14 14:14 16:14 1814 20:17 22:30
Steinberg Abzw Rohrbach 8:03 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:18 22:31
Haslau bei Graz Haslauweg 8:04 10:16 12:16 14:16 16:16 1816 20:19 22:32
Haslau bei Graz Hasenriegel 8:05 10:17 12:17 14117 16:17 1817 20:20 22:33
Graz Abzw Mantscha 8:06 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:21 22:34
Graz Hohlenweg 8:07 10:19 12:19 14:19 16:19 1819 20:22 22:35
Graz ThalerseestraRe 8:08 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:23 22:36
Graz Krottendorfer Stralle 811 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:26 22:39
Graz Wetzelsdorfer Stralle/Burenstralle 8:12 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:27 22:40
Graz Kienzlkreuz €3:13 €10:25 €12:25 €14:25 €16:25 €18:25 €20:28 €22:41
Graz Karl-Morre-Schule €8:14 €10:27 €12:27 €14:27 €16:27 €18:27 €20:29 €22:42
Graz Eggenberger Allee/tim €8:15 €10:28 €12:28 €14:28 €16:28 €18:28 €20:30 €22:43
Graz Fachhochschule Joanneum €8:16 €10:29 €12:29 €14:29 €16:29 €18:29 €20:31 €22:44
Graz Koflacher Gasse/PVA €8:18 €10:32 €12:32 14:32 €16:32 €18:32 20:33 22:47
Graz Hauptbahnhof (G) 8:20 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 22:49

S an Schultagen F an schulfreien Tagen € hélt nur zum Aussteigen * Weiterfahrt im selben Fahrzeug maéglich

RegioBus Steiermark | GKB +43 316 5987-300, Dr. Richard +43 316 402003
www.verbundlinie.at/feedback | BusBahnBim-App in den Stores von Google und Apple VEBB””D LINIE E

14.01.2026 12:19:52 94-712-m-2 |26



	94-712-m-j26-2-H/R
	Linie 712
	Graz - Niederberg - Hitzendorf - St. Bartholomä (- Hitzendorf)
	Montag - Freitag (Werktag)
	Samstag (Werktag)
	Sonn- und Feiertag

	(Hitzendorf -) St. Bartholomä (- St. Oswald) - Hitzendorf - Niederberg - Graz
	Montag - Freitag (Werktag)
	Samstag (Werktag)
	Sonn- und Feiertag



